
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №3 «Колосок» города Вятские Поляны Кировской области

(М К Д О У  детский сад №  3 «Колосок»)

ПРИКАЗ
14.03.2023 № 1 2 \О Д

г. Вятские Поляны

О внесении изменения в Положение о порядке приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования в 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 3 «Колосок» города Вятские Поляны Кировской 

области, утвержденное приказом МКДОУ детского сада 
№ 3 «Колосок» от 28.07.2020 № 27-ЗЮД

В соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013 № 3 2 0 -3 0  
«Об образовании Кировской области»:
П РИ К А ЗЫ В А Ю :

Внести и утвердить изменение, которое вносится в П оложение о 
порядке приема на обучение по образовательным программам дош кольного 
образования в муниципального казенного дош кольного образовательного 
учреждения детского сада №  3 «Колосок» г орода Вятские Поляны Кировской 
области (далее-образовательная организация), утвержденное приказом 
образовательной организации от 28.07.2020 №  27-ЗЮ Д (с изменениями 
внесенными приказами образовательной организации от 26.10.2020 № 37- 
2 / 0 Д, от 29.10.2021 №  46Ю Д, от 22.02.2022 № 9-1Ю Д , от 30.1 1.2022 №  42- 
2ЮД) после абзаца «документ, подтверждаю щ ий потребность в обучении в 
группе оздоровительной направленности (при необходимости)» п. 10 
дополнить абзацем следую щ его содержания:

«В первоочередном порядке, соответствии с Законом Кировской 
области от 14.10.2013 №  3 2 0 -3 0  «Об образовании в Кировской области», 
предоставляются места в образовательной организации:

для многодетных семей (родители (законные представители) 
дополнительно предоставляю т оригинал и копию удостоверения образца, 
установленного уполномоченны м органом исполнительной власти 
Кировской о б j  I а с т и );

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой, в приемной семье (законные представители 
дополнительно предоставляю т копию акта органа опеки и попечительства о 
назначении опекуна и (или) оригинал и копию договора об осуществлении 
опеки либо о приемной семье);

для медицинских работников областных государственных 
медицинских организаций, оказываю щ их (участвую щ их в оказании) 
первичную медико-санитарную  помощь, скорую, в том числе скорую 
специализированную , медицинскую  помощь (родители (законные



2

представители) дополнительно предоставляю т справку с места работы, 
которая долж на содержать следую щ ие сведения:

полное наименование областной государственной медицинской 
организации;

реквизиты лицензии на осущ ествление медицинской деятельности с 
указанием осущ ествляемого вида лицензируемой деятельности (оказание 
первичной доврачебной медико-санитарной помощи, первичной врачебной 
медико-санитарной помощ и, первичной специализированной медико- 
санитарной помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи);

фамилию, имя, отчество медицинского работника;
наименование занимаемой должности работника (с указанием 

реквизитов распорядительного акта о назначении на должность);
вид деятельности, которую осущ ествляет медицинский работник в 

рамках выполнения своих должностных обязанностей (оказание первичной 
доврачебной медико-санитарной помощи, первичной врачебной медико- 
санитарной помощи, первичной специализированной медико-санитарной 
помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 
помощи);

для педагогических работников областных государственных и 
муниципальных образовательных организаций (родители (законные 
представители) дополнительно предоставляют справку с места работы, 
которая долж на содержать следую щ ие сведения:

полное наименование областной государственной или муниципальной 
образо BaTej 1 ьиой орган и за ции ;

реквизиты лицензии на осущ ествление образовательной деятельности; 
фамилию, имя, отчество педагогического работника и наименование 

занимаемой им долж ности (с указанием реквизитов распорядительного акта о 
его назначении на должность);

для граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Ф едерации, граждан, приним аю щ их участие 
в специальной военной операции и заклю чивш их не ранее 24 февраля 2022 
года контракт о прохож дении военной службы в В ооруж енных Силах 
Российской Ф едерации или контракт о добровольном  содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруж енные Силы Российской 
Ф едерации, в период прохождения указанными гражданами военной службы 
по мобилизации или действия соответствую щ его контракта (родители 
(законные представители) дополнительно предоставляю т справку военного 
комиссариата о прохож дении военной службы.).

Заведующий М К Д О У  
детским садом №  3 «K oj


		2023-03-20T10:01:34+0300
	Арсланова Галина Александровна




